
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Dominik	WALTER

Název	práce Právní	a	ekonomické	aspekty	podnikání	start-upů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.	LL.M.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	dobře	strukturována,	v	úvodní	části	jsou	vysvětleny	potřebné	pojmy	i
teorie,	které	jsou	následně	aplikovány	v	praktické	části.	Předmět	práce	je	zpracován	detailně
a	zároveň	srozumitelně.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Autor	si	pro	naplnění	cíle	práce	zvolil	vhodné	výzkumné	otázky,	které	v	závěru
zodpovídá.	Shrnutí	ekonomické	výkonnosti	start-upů	by	mohlo	být	doplněno	detailnějším
textovým	rozborem	a	srovnáním.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autor	využívá	vhodné	metody	analýzy,	syntézy	a	komparace.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	na	základě	detailních	analýz	usnadňuje	rozhodnutí,	jakou	právní	formu	pro
startup	zvolit	a	to	nejen	z	právního,	ale	i	ekonomického	pohledu.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autor	použil	širokou	škálu	zdrojů	včetně	primárních	dat,	které	zpracoval	do
přehledny ́ch	tabulek	a	grafů.	Využívá	i	zahraniční	vědecké	články.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Práce	vykazuje	některé	formální	nedostatky	(viz	řádkování	v	kpt.	6)
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autor	během	zpracování	práce	prokázal	samostatnost	a	dobré	analytické
schopnosti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	ve	své	práci	zkoumá	start-upy	z	hlediska	jejich	právní	formy.	Zabývá	se	tím,	která	právní
forma	je	pro	ně	vhodná	a	porovnává	to	se	skutečnými	daty	-	tedy	jakou	právní	formu	české	start-upy
volí.	Dále	autor	metodou	komparace	porovnal	právní	formy	podnikání	v	ČR	a	na	Slovensku	a



dospěl	k	závěru,	že	jednoduchá	akciová	společnost,	která	byla	v	SR	vytvořena	pro	účely	start-upů,
nemá	v	ČR	své	opodstatnění.
Z	hlediska	právní	formy	pak	analyzuje	i	ekonomické	ukazatele	u	startupů,	které	jsou	s.r.o.	či
akciové	společnosti.	Obé	pak	porovnává	s	výsledky	jednoho	konkrétního	startupu	(Chytry ́	Honza,
a.s.	a	Ušetřeno.cz,	s.r.o.).

Pozn.	Vysoký	podíl	shody	textu	práce,	na	který	upozornil	systém	STAG	v	rámci	kontroly
plagiátorství,	je	dán	vloženou	(a	v	roce	2020	neobhájenou)	prací	autora.	Nová	verze	je
přepracována	a	doplněna	o	zhodnocení	výkonnosti	startupů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	práci	zmiňujete,	jakou	právní	formu	doporučují	pro	start-up	zvolit	odborníci	a	v	praktické	části	jste
provedl	detailní	analýzu,	jakou	formu	české	start-upy	skutečně	volí.	Jakou	formu	byste	zvolil	Vy?
Využil	byste	při	zakládání	start-upu	službu	poradenské	agentury?	

Dle	právní	formy	analyzujete	i	ekonomickou	výkonnost	start-upů.	Které	rozdíly	mezi	s.r.o.	a	a.s.	z
hlediska	poměrových	ukazatelů	považujete	za	zajímavé?	Lze	některé	tyto	rozdíly	dle	Vašeho
názoru	přičítat	tomu,	že	se	jedná	o	start-upy?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


